
    Uchwała nr 4612/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 3 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: udzielenia pracownikom Biura Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu upoważnienia do wystawiania, podpisywania 

i przekazywania drogą elektroniczną wniosków egzekucyjnych i tytułów egzekucyjnych 

w ramach zadań realizowanych przez Biuro Certyfikacji Windykacji. 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) w zw. z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz.U. z 2021 r., poz. 1057) oraz z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz w zw. z art. 26 § 1c 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym a administracji (j.t. Dz.U.  

z 2020 r., poz. 1427 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Upoważnia się  

 Panią Hannę Hojan – Zastępcę Dyrektora Biura Certyfikacji i Windykacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,  

 Panią Magdalenę Pobutę – Naczelnika Wydziału Windykacji Należności w Biurze Certyfikacji 

i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

 Panią Izabelę Szczecińską – głównego specjalistę w Wydziale Windykacji Należności w Biurze 

Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 

 Pana Marka Stręka – głównego specjalistę w Wydziale Windykacji Należności w Biurze 

Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu 

do: 

wystawiania, podpisywania kwalifikowanym podpisem certyfikowanym i przekazywania drogą 

elektroniczną w Aplikacji eTW tytułów wykonawczych do organu egzekucyjnego celem 

wszczęcia egzekucji administracyjnej wobec beneficjentów programów operacyjnych, a także 

osób trzecich, w przedmiocie zwrotu środków, przeznaczonych na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) lub pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   

http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=47529ec613e7&&pspdate=2007.12.02&psphas=1&comm=spistr&akt=nr17316896&ver=0


Uzasadnienie 

 do uchwały nr 4612/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 3 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: udzielenia pracownikom Biura Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu upoważnienia do wystawiania, podpisywania 

i przekazywania drogą elektroniczną wniosków egzekucyjnych i tytułów egzekucyjnych 

w ramach zadań realizowanych przez Biuro Certyfikacji Windykacji. 

 

 

Biuro Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

wykonuje zadania Zarządu Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym, związane z procesem odzyskiwania należności 

od beneficjentów programów operacyjnych. 

Nowelizacja ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 1427 ze zm.), dalej jako u.p.e.a., wprowadziła m. in. zmianę uwarunkowań 

techniczno-prawnych w zakresie wystawiania tytułów egzekucyjnych wskazującą, że „Wnioski 

egzekucyjne i tytuły wykonawcze przekazuje się do organu egzekucyjnego: 

1) drogą elektroniczną - przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego albo z użyciem środków 

komunikacji elektronicznej; 

2) przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1041), przez swoich pracowników oraz inne upoważnione osoby 

lub organy – jeżeli z przyczyn technicznych nie jest możliwa droga elektroniczna.” 

Z dniem 1 lipca 2021 r. został uruchomiony system teleinformatyczny przeznaczony do przekazywania 

tytułów wykonawczych do naczelnika urzędu skarbowego. 

Wystawianie, podpisywanie i przekazywanie do organu egzekucyjnego tytułów wykonawczych odbywa 

się wyłącznie w APLIKACJI eTW. 

W celu dostosowania do obowiązujących przepisów u.p.e.a. i usprawnienia procedury 

odzyskiwania należności od beneficjentów programów operacyjnych zasadnym jest wyposażenie 

Pani Hanny Hojan  oraz wyznaczonych pracowników Wydziału Windykacji Należności Biura 

Certyfikacji i Windykacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

w odpowiednie pełnomocnictwo. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 


